
Dodatek č. 1 - změna závazku ze Smlouvy o dílo 
na veřejnou zakázku č. 16155

„Autobusové zastávky a přechody pro chodce, ul. Milady Horákové"

Smlouva o díle č« 2015002484
Dodatek č. 1

/.ulobusové zastávky a přechody pro chodce, ul Milady Horákové*

číslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy zhotovitele: 
veřejná zakázka:

2016002484
16/3271
16155

1.1 Objednatel:
sídlo:
IČ:
DIČ:
zastoupený:

1. Smluvní strany 
Statutární město České Budějovice 
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 
00244732 
CZ 00244732
ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem statutárního města

České Budějovice
ve věcech technických: Ing. Petrem Syrovátkou, technikem Investičního 

odboru
Magistrátu města České Budějovice 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., České Budějovice 
číslo účtu: 4209522/0800

1.2. Zhotovitel K - BUILDING CB, a.s.
sídlo: Hraniční 2 094, 370 06 České Budějovice
zapsán u rejstříkového soudu v Českých Budějovicích odd. B, vložka 1516
IČ: 261055 94
DIČ: CZ 261 055 94
zastoupen: Martinem Kačenkou, předsedou představenstva
kontaktní údaje:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

2. Účel a Předmět Dodatku č. 1
2.1. Smluvní strany shodně prohlašuji, že dne 2.11.2016 uzavřely Smlouvu o dílo (č. smlouvy 

v evidenci objednatele 2016002484), dále jen Smlouva, jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele zhotovit dílo označené jako „Autobusové zastávky a přechody pro chodce, ul. 
Milady Horákové" a závazek objednatele za řádně provedené a předané dílo zaplatit 
objednateli dohodnutou cenu.

2.2 Smluvní strany shodně konstatují, nezbytnost provedení změny závazku ze Smlouvy na 
veřejnou zakázku č. 16155, která nepředstavuje podstatnou 2měnu závazku a nemění celkovou 
povahu této veřejné zakázky ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ). Dodatečné stavební práce, činnosti a 
dodávky od zhotovitele, které nebyly zahrnuty v původním závazku (položkovém rozpočtu) a 
změny v těchto stavebních pracích, činnostech a dodávkách, jsou nezbytné pro řádné 
dokončení díla a potřeba těchto změn vznikla v důsledku okolnosti, které objednatel, jako 
zadavatel nemohl předvídat.

2.3. Předmětem změny závazku v rozsahu stanoveném tímto Dodatkem č. 1 Je tedy
a) ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, tj. provedení změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku,

i



jejíž potřeba vznikla v důsledku okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a tato 
změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a splňuje podmínku uvedenou v ust. § 
222 odst. 6 písm. písm. a), b) a c) ZZVZ dle Změnového listu ZL1 ze dne 20.3.2017, který 
je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1; 

b) ust. § 222 odst. 5 ZZVZ, tj provedení dodatečných stavebních prací, služeb a dodávek, 
které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a pro tuto 
změnu jsou splněny předpoklady dle ust. § 222 odst. 5 písm. a), b) a c) ZZVZ dle 
Změnových listů ZL 2, ZL 3 ze dne 20.3.2017, které jsou jako Příloha č. 1 nedílnou 
součástí tohoto Dodatku č. 1

2.4. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v bodě 2.2. a 2.3. tohoto článku uzavírají smluvní strany 
v souladu s ust. bodu 17.3 a bodem 5.4. a 5.5. Smlouvy, tento Dodatek č. 1, jejímž předmětem 
je změna bodu 5.1. Smlouvy-cenové podmínky.
Bod 5.1. Smlouvy se mění takto:

5. Cenové podmínky
5.1. Cena díla je určena položkovým rozpočtem zhotovitele, který tvoří Přílohu c. 1 této

smlouvy. Nabídkovým, resp. položkovým rozpočtem, se rozumí zhotovitelem oceněný 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny 
jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové 
ceny pro objednatelem vymezené množství.
V souladu s tímto rozpočtem činí celková cena Díla: 2 417 706,- bez DPH
(slovy: dvamiliónyčtyřistasedmnáctsedmsetšestkorunčeských)
K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy 
platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Smlouva o dílo č. 2016002484
Dodatek č. 1

.Autobusové zastávky a přechody pro chodce, ul Milady Horákové"

Rekapitulace ceny:
název cena bez DPH

Smlouva o dílo 2 444 644,- Kč
Dodatek č. 1 (bod 2.3. a)) - ZL 1 - 83185,- Kč
Dodatek č. 1 (bod 2.3. b)) - ZL 2 a ZL 3 + 56 247.-Kč
Konečná cena 2 417 706,- Kč

3. Závěrečná ustanovení
3.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran 

tohoto Dodatku č. 1.
3.2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v sedmi (7) provedeních, každý o síle originálu, z nichž 

zhotovitel obdrží dvě (2) a objednatel pět (5) vyhotovení.
3.3. Tímto Dodatkem č, 1 nejsou dotčena ostatní ustanovení Smlouvy.
3.4. V otázkách neupravených tímto Dodatkem č. 1 se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník v platném znění.
3.5. Smluvní strany Dodatku č. 1 souhlasně prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, že je výrazem 

jejich svobodné a vážné vůle, že jej neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 
podmínek pro kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy.

3.6. Zhotovitel bere na vědomí, že na tento Dodatek č. 1 se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, 
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. O provedeném uveřejnění objednatel zhotovitele informuje poté, co obdrží ze 
strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě 
souhlasí rovněž s tím, že úplné znění tohoto Dodatku č. 1, včetně všech jeho příloh a dalších 
součástí může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České

2



Budějovice fwww.c-budejovice.cz) a profilu zadavatele (objednatele). Zhotovitel bere dále na 
vědomi, že objednatel je povinen či oprávněn tento Dodatek č. 1, jakož i jiné skutečnosti z něj 
nebo z jeho naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup 
vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování Čí poskytování dle předchozích vět 
smluvní strany současně shodně prohlašují, že Žádnou Část tohoto Dodatku Č. 1 nepovažují za 
své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí

3.7. Uzavření tohoto Dodatku č. l bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění změn a doplňků schváleno usnesením Rady města ze dne 3.4.2017, č. 446/2017

3.8. Nedílnou součástí tohoto Dodatku 11 jsou jeho přílohy:
Příloha č. 1 - Změnové listy 2L č. 1 - ZL č. 4 ze dne 20,3.2017

Smlouva □ dílo č. 2016002484
Dodatek LI

.Autobusové zastávky a přechody pro chodce, ul. Milady Horákové*

V Českých Budějovicích, dne

ing. Jiří Svoboda 
Primátor
Statutárního města České Budějovice

V Českých Budějovicích, dne.,
05. 04. 2017

Martin Kačenka 
předseda představenstva 
K-BUILDING CB,a.S.

3

http://www.c-budejovice.cz




Autobusové zastávky a přechody pro chodce, ul.Milady Horákové
ZLÍ

Popbř Cena

SCM01: Autobusová zastávka Máj směr centrum *38 317,50
000: Všeobecná konstrukce a práce -7 807,50
€01; Zemni práce -30420,00

S0_102: Autobusová zastávka Máj směr Haklovy Dvory 44 867,50
000: VSaobočné konstrukce a práce -9 247,50
001: Zemni práce *35 620,00

Celkem (bez DPH) -83185,00
DPH -17 468,85

Celkem (včetně DPH) -100 653,85

vavw auroCALC cz 1 z 1 27 3.2017



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

SO_101: Autobusová zastávka Máj smiř centrum -38 317,50

000: VSeobecni konstrukce a práce -7 #97,50
1 014102 Poplatky za skládku t 105.3 75.00 -7 B97.5D

-f.fi, - .31,3

001: Zemni práce -30 420,00
9 123737 Odkop pro spod stavbu silme a železnic tf 1, odvez do 16km m3 -58 5 135 00 -7 097 50

Dle výkazu vyrůt i -- 1• *J* 5 - 1*0 ,*r
Sfcutotnont | 81*0,5

10 17120 Uloženi sypanlny do násypu a na skládky bez zhutněni m3 58.5 3.00 -175.5D
11 17180 Uloženi sypanlny do násypů z nakupovaných materiálu m3 -58,5 382.00 -22 347.00

S0_1D2: Autobusová zastávka Máj smiř Haklovy Dvory 

000: Vieobecni konstrukce a práce

-44 867,60

•9 247,50
1 014102 Poplatky za skládku i • 123.3 75.00 -9 247,50

-ce-,v.,s

001: Zemni práce -35 620,00
11 123737 Odkop pro spod stavbu silnic a železnic tr 1 odvoz do 16km

Dle výkazu výnér ■'2014 0,5
Skutečnost. ? 5B*0,5

m3 -68,5
n .

'■4,

135 00 -9 247,50

13 17120 Utaženi sypanlny do násypů a na skládky bezzftutnénl m3 -68.5 3,00 -205.5D
14 17180 Uloženi sypanlny do násypů z nekupovaných materiálů m3 -68.5 382 00 -26 167,00

f *iwww eumCAUC a. 27 3 2317



Autobusové zastávky a přechody pro chodce, ul.Milady Horákové

ZL2
Popis Cena

SQJQ1: Vybouráni stávající + nová UV 15 663
001: Zemní pníce 6109

004: Vodorovné Konstrukce 365

DOB: Trubní vedení 7 682

0093: Bourání 2 627

Celkem (bez DPH) 16 683
DPH 21% 3 603

Celkem {včeín ě DPH) 20 186

www euroCALC cz 1 Z 1 27 3 2017



Pot. Kód Popis MJ Výmára Jadn. cana Cana

S0_01: Vybouráni stávající + nová UV 16 683

001: Zemni práce 6109
1 133301101 Hloubeni Šachet v hofníně 17 4 objemu do 100 m3 m3 2.625 1 170 00 3 071

RoiMícny vykop pr UV' « t t f - . .(

2 162701105 Vodorovná píem sliní do 10000 m vykopkuřsypamny z hom ny tf 1 a£ 4 m3 2,625 257 00 675

3 162701109 Příplatek k vodorovnému přemlstínl vykopku/sypanmy z hom ny 17 1 až 4 
ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 14 4 20 00 29E

4 014102 Poplatky za sk ádku zem na t 4.463 75 00 335
$1 í

5 175111101 Obsypáni potrubí ruční sypaninou bez prohozeni uloženou do 3 m m3 2625 321 00 643
6 5S341342 Kamen.vo drcené drobné frakce 0-4 l 4.966 16000 898

4,

004: Vodorovné konstrukce 365
7 452112121 Osazeni betonových preíencu nebo rámů v do 200 mm ku& 1.0 196 00 198

a 5922360 Prstenec pro UV vyrovnávací kus. 1.0 157 00 167

006: Trubni vedeni 7 682
9 895941311 Zřízeni v ústi kanalizační uliční z betonových dilcu typ UVB-50 kus 1.0 1 270 00 1 270

10 5922361 TBV-Q spodní dl 2a/300 kpl 10 216.00 216

11 5922362 TBV-Q dli přípojný silon kus 1 0 1 690 00 1690

12 5922384 TBV-Q díl 3lfedn! kus 1 0 192 00 192

13 5922385 TBV-O dli horní kus 10 ZE 00 262
14 699202111 Osazeni mřiž! litinových včetni rámu a košů na bahno hmolnoslr nad 50 do 

100 kg
kus 1,0 604 00 604

15 552423 Mřiž 500x500 0400 kus 1.0 2 052 00 2 052

16 266616 Koi kalový pro UV d 600 Pz kus 1 0 525 00 526

17 67121 Napojeni UV na stávajlo kanalizaci kus 1.0 650 OD 850

0093: Bouráni 2 527

16 699202211 Demontáž mříži litinových včetni rámů hmotnosti přes 50 do 100 kg fc'JS 1.0 405 00 405

19 130901121 Bouráni kci v hloubených vykopávkách ze zdivá z betonu prostého ručné m3 03 5420 00 1926

20 162701155 Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypanrny z horniny Iř 5 až 7 m3 03 332.00 100

21 162701159 Příplatek k vodorovnému přemístím výkopkuřsypaniny z horniny tř 5 až 7 
ZKD 1000 m přes 10000m

m3 1 0 26 00 47

Do Iě km f o, ve *
75 0022 €14102 Poplalky za skládku - beton i 0 66 50

0,3*:?.2 ■ř

www ouroCALC ta li



\

*. I

Autobusové zastávky a přechody pro chodce* uLMilady Horákové

ZL3

Popis Cena

SO_102: Autobus ^zastávka smfi Haklovy Dvory 28 754
QD1; Zemni práce 936
OQS: Komunikace S735
009: Ostatní konstrukce a práce ___________ _______ 22 DB3

SCMB01: Dopravné Inženýrské opatfoní 10 810
009: Ostatní konstrukce a práce 10 010

Celkem (bez DPH) 39 554
DPH S 308

DPH 21 % ze základny: 39 564 8 308

Celkem (včetně DPH) 47 872

Projektant

Zhotovitel

TDS;

www euroCALC ct lil 27 3 2017



MJ Výmflra Jodn. canaPoř. Kód Popis

80L1D2: Autobtíajcaetávka smS Haklovy Dvory 28 764
001: Zemni práce B35

113106123 Rozebráni dlažeb kcmunikacl pro péál ze zámkových dlaždic m2 19.5 46 00 936
Í6V,arr»a ; 4»5*i,5 f.i i
CXOÍ0 PCÍC>*. .čofcarny ; **Qeb
vedle Čekárny ? 6,5*1, S.?5
pto r.ovy 3lJíí,crbrub:;l k f 5*0,2 1,0

006: Komurtlktes 5 736
564811112 ! Podklad ze Slfirkodrlé ŠD tl 60 mm m2 1BŽ 48.00 sea

Vyrovnáni a aoplntinl. podklade pco svySonl krytu ze
“émk-Rlíiihy ;
CckArn* [«J, 5*1,5J * i*4*C#5 ř * (
Hino řckůrmír G,£*l#5 *,*s

596211110 Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro péál tl 60 mm skupiny A já do 
50 m2

m2 18.5 262,00 4 847

009: Ostatní konstrukce a prie© 22 083
37 917211 2áhonové obruby z betonových obrubníku Sir 50mm

Ukončeni pinch za sói&kavé dlájuy t , • • ,
m 3,0 16100 543

38 917224 SHnlčni a chodníkové Obruby z betonových obrubníků Sfí 100mm m 5,0 308,00 1540
IDO 98811Rb Úprava trolejového vedeni posun a následné vráceni do původní KC 1,0 20 000,00 20 000

polohy

SOJW1: Dopravné Inženýreká opatřeni 10 810

009: Ostatní konstrukce a práce 10 810
10 9681 IR Dočasný posun (zvednutu stávajícího autobusového pRstreSku a 

následná montáž
M 1.0 9 500,00 9500

100 GBflllRa Dmtž s zpétna mlž pevné zabodované lavičky v tekémé kuS 1.0 1 310,00 1 310

ww eureCALC cz 121 27 3 2017


